

Betænkning afgivet af Arbejdsmarkedsudvalget den 0. november 2004

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til lov om ændring af lov om fleksydelse

(Ændring af anciennitetsreglernes overgangsbestemmelser, fradrag for feriepenge, ændret pensionsmodregningsregel m.v.)

[af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen)]

1. Udvalgsarbejdet

Lovforslaget blev fremsat den 7. oktober 2004 og var til 1. behandling den 19. oktober 2004. Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Arbejdsmarkedsudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder.

Høring

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring. Den 7. og 11. oktober 2004 sendte beskæftigelsesministeren de indkomne høringssvar og et notat herom til udvalget.

Spørgsmål

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til beskæftigelsesministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besvaret.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

□

Tjóðveldisflokkurinn, Siumut og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Charlotte Antonsen (V) Erling Bonnesen (V) Freddy Dam (V) Jens Vibjerg (V) fmd.

Bent Bøgsted (DF) Kristian Thulesen Dahl (DF) Lars Barfoed (KF) Charlotte Dyremose (KF)

Mogens Nørgård Pedersen (KD) Anne-Marie Meldgaard (S) Bjarne Laustsen (S) nfmd.

Jan Petersen (S) Lone Møller (S) Ole Vagn Christensen (S) Ole Sohn (SF) Ida Jørgensen (RV)

Søren Søndergaard (EL)

Tjóðveldisflokkurin, Siumut og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre (V)	54 *	Enhedslisten (EL)	4
Socialdemokratiet (S)	52	Kristendemokraterne (KD)	4
Dansk Folkeparti (DF)	22	Siumut (SIU)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	16	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	12	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for Folketingsgrupperne (UFG)	3

Oversigt over bilag vedrørende L 18

Bilagsnr.	Titel
1	Høringssvar og høringsnotat, fra beskæftigelsesministeren
2	Høringssvar og høringsnotat, fra beskæftigelsesministeren
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 18

Spm.nr.	Titel
1	Spørgsmålet er tilbagetaget
2	Spm. om baggrunden for, at personer på fleksydelse ikke kan få indfrosset deres ejendomsskat, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om hvorfor personer der overgår til fleksydelse ikke kan få udbetalt deres opsparing i Lønmodtagernes Dyrtidsfond, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om oversendelse af en oversigt over de områder, hvor modtagere af fleksydelse er stillet anderledes end efterlønsmodtagere, til beskæftigelsesministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om uddybelse af svar på spm. 4 om formålet med fleksydelsesordningen, til beskæftigelsesministeren
6	Spm. om uddybelse af svar på spm. 4 vedrørende satspuljeforslaget, til beskæftigelsesministeren
7	Spm. om uddybelse af svar på spm. 2 vedrørende modtagere af fleksydelse skal ligestilles med efterlønsmodtagere, til beskæftigelsesministeren